Blockkugelhähne GE5 - H2
Block Ball Valves GE5 - H2
PIPING POWER
1 / 5
Abbildung ggf. abweichend · picture may be different
Material* Material*
Gehäuse
Stahl verzinkt

D
mm
F
mm
G
mm
H
mm
I
mm
DVGW
Bestell-Nr.
Order-No.
GE5-DN04-06L-H 4 100 4 M12 × 1,5 32 67 37 45 28 120 72,5 ✓ 12-110-004-001
GE5-DN06-08L-H 6 100 6 M14 × 1,5 32 67 37 45 28 120 72,5 ✓ 12-110-006-001
GE5-DN10-10L-H 10 100 10 M16 × 1,5 40 74 42 53 32 120 80,5 ✓ 12-110-008-001
GE5-DN10-12L-H 10 100 10 M18 × 1,5 40 74 42 53 32 120 80,5 ✓ 12-110-010-001-01
GE5-DN13-15L-H 13 100 13 M22 × 1,5 46 82 48 64 38 120 80,5 ✓ 12-110-013-001
GE5-DN16-18L-H 16 100 16 M26 × 1,5 46 82 48 64 38 155 100 ✓ 12-110-016-001
GE5-DN20-22L-H 20 100 20 M30 × 2 57 101 60 75 48 155 113 ✓ 12-110-020-001
GE5-DN25-28L-H 25 100 25 M36 × 2 64 108 65 82 57 155 120 ✓ 12-110-025-001-01
GE5-DN25-35L-H 25 100 25 M45 × 2 64 112 65 82 60 155 120 ✓ 12-110-032-001
GE5-DN25-42L-H 25 100 25 M52 × 2 64 112 65 82 60 155 120 ✓ 12-110-025-003
GE5 - Stahl - mit Schneidringanschluss nach ISO 8434 - schwere Reihe
GE5 - steel - with cutting ring design according to ISO 8434 - heavy series
Bezeichnung
Type

D
mm
F
mm
G
mm
H
mm
I
mm
DVGW
Bestell-Nr.
Order-No.
GE5-DN04-08S-H 4 100 4 M16 × 1,5 32 73 37 45 28 120 72,5 ✓ 12-111-004-001
GE5-DN06-10S-H 6 100 6 M18 × 1,5 32 73 37 45 28 120 72,5 ✓ 12-111-006-001
GE5-DN10-12S-H 10 100 10 M20 × 1,5 40 76 42 53 32 120 80,5 ✓ 12-111-010-001
GE5-DN13-16S-H 13 100 13 M24 × 1,5 46 86 48 64 38 120 80,5 ✓ 12-111-013-001
GE5-DN16-20S-H 16 100 16 M30 × 2 46 90 48 64 38 155 100 ✓ 12-111-016-001
GE5-DN20-25S-H 20 100 20 M36 × 2 57 109 60 75 48 155 113 ✓ 12-111-020-001-01
GE5-DN25-30S-H 25 100 25 M42 × 2 64 120 65 82 57 155 120 ✓ 12-111-025-001
GE5-DN25-38S-H 25 100 25 M52 × 2 64 124 65 82 60 155 120 ✓ 12-111-025-002
Blockkugelhähne GE5 - H2
Block Ball Valves GE5 - H2
PIPING POWER
3 / 5

mm
D
mm
F
mm
G
mm
H
mm
I
mm
DVGW
Bestell-Nr.
Order-No.
GE5-DN06-G1/4"-H 6 100 6 G1/4" 32 69 37 45 28 120 72,5 ✓ 12-106-006-001
GE5-DN10-G3/8"-H 10 100 10 G3/8" 40 72 42 53 32 120 80,5 ✓ 12-106-010-001
GE5-DN13-G1/2"-H 13 100 13 G1/2" 40 83 48 53 35 120 80,5 ✓ 12-106-013-001
GE5-DN20-G3/4"-H 20 100 20 G3/4" 57 95 60 75 48 155 113 ✓ 12-106-020-001
GE5-DN25-G1"-H 25 100 25 G1" 64 113 65 82 57 155 120 ✓ 12-106-025-001
* DVGW registriert bis PN16 · DVGW registered up to PN16
GE5 - Stahl - mit NPT Innengewinde nach ISO 228
GE5 - steel - with NPT female thread design according to ISO 228
BezeiChnung
Type DN PN LW
Ø M
A
mm
C
mm
D
mm
F
mm
G
mm
H
mm
l
mm DVGW Bestell-Nr.
Order-No.
GE5-06-NPT-1/4"-H 6 100 6 NPT 1/4" 32 69 37 45 28 120 72,5 - 12-115-006-006
GE5-10-NPT-3/8"-H 10 100 10 NPT 3/8" 40 72 42 53 32 120 80,5 - 12-115-010-005
GE5-13-NPT-1/2"-H 13 100 13 NPT 1/2" 40 83 48 53 35 120 80,5 - 12-115-013-005
GE5-20-NPT-3/4"-H 20 100 20 NPT 3/4" 57 95 60 75 48 155 113 - 12-115-020-005
GE5-25-NPT-1"-H 25 100 25 NPT 1" 64 113 65 82 57 155 120 - 12-115-025-005
Blockkugelhähne GE5 - H2
Block Ball Valves GE5 - H2
PIPING POWER
4 / 5

F
mm
G
mm
H
mm
SW
mm
I
mm
DVGW
Bestell-Nr.
Order-No.
GE5-DN04-06L-H-AB 4 M12 × 1,5 4 32 67 37 45 28 120 9 72,5 ✓ 12-110-004-001-AB
GE5-DN06-08L-H-AB 6 M14 × 1,5 6 32 67 37 45 28 120 9 72,5 ✓ 12-110-006-001-AB
GE5-DN10-10L-H-AB 10 M16 × 1,5 10 40 74 42 53 32 120 9 80,5 ✓ 12-110-010-001-AB
GE5-DN10-12L-H-AB 10 M18 × 1,5 10 40 74 42 53 32 120 9 80,5 ✓ 12-110-010-001-01-AB
GE5-DN13-15L-H-AB 13 M22 × 1,5 13 46 82 48 64 38 120 9 80,5 ✓ 12-110-013-001-AB
GE5-DN16-18L-H-AB 16 M26 × 1,5 16 46 82 48 64 38 155 12 100 ✓ 12-110-016-001-AB
GE5-DN20-22L-H-AB 20 M30 × 2 20 57 101 60 75 48 155 14 113 ✓ 12-110-020-001-AB
GE5-DN25-28L-H-AB 25 M36 × 2 25 64 108 65 82 57 155 14 120 ✓ 12-110-025-001-01-AB
GE5-DN25-35L-H-AB 25 M45 × 2 25 64 112 65 82 60 155 14 120 ✓ 12-110-025-002-AB
GE5-DN25-42L-H-AB 25 M52 × 2 25 64 112 65 82 60 155 14 120 ✓ 12-110-025-003-AB
Blockkugelhähne GE5 – H2
Block Ball Valves GE5 – H2
PIPING POWER
5 / 5

F
mm
G
mm
H
mm
SW
mm
I
mm
DVGW
Bestell-Nr.
Order-No.
GE5-DN04-08S-H-AB 4 M16 × 1,5 4 32 73 37 45 28 120 9 72,5 ✓ 12-111-004-001-AB
GE5-DN06-10S-H-AB 6 M18 × 1,5 6 32 73 37 45 28 120 9 72,5 ✓ 12-111-006-001-AB
GE5-DN10-12S-H-AB 10 M20 × 1,5 10 40 76 42 53 32 120 9 80,5 ✓ 12-111-010-001-AB
GE5-DN13-16S-H-AB 13 M24 × 1,5 13 46 86 48 64 38 120 9 80,5 ✓ 12-111-013-001-AB
GE5-DN16-20S-H-AB 16 M30 × 2 16 46 90 48 64 38 155 12 100 ✓ 12-111-016-001-AB
GE5-DN20-25S-H-AB 20 M36 × 2 20 57 109 60 75 48 155 14 113 ✓ 12-111-020-001-01-AB
GE5-DN25-30S-H-AB 25 M42 × 2 25 64 120 65 82 57 155 14 120 ✓ 12-111-025-001-AB
GE5-DN25-38S-H-AB 25 M52 × 2 25 64 124 65 82 60 155 14 120 ✓ 12-111-025-001-01-AB
Stahl - mit Innengewinde nach ISO 228 - abschließbar - DVGW PN16
steel - with female thread design according to ISO 228 - lockable - DVGW PN16
Bezeichnung
Type